
令和３年８月３０日  

保護者 様 

御船町立高木小学校    

校長 福田 雅也   

２学期の感染防止対策について 

 

処暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本日から２学期が始まりましたが、新型コロナウイルスの感染拡大により本県内も

危機的状況にあり、保護者の皆様のご心配もより一層のことと存じます。 

感染力が強いとされ、子供への感染も懸念されている変異株（デルタ株）の感染者が急増

している現状を踏まえ、本校でも下記のとおり感染防止対策を再徹底していきますので、引

き続き保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日常生活における対策 

（１）毎朝の健康観察及び検温の実施（児童・教職員） 

（２）校内における健康観察の強化（１日複数回の検温を含む） 

（３）教室等のこまめな換気の実施 

（４）石けんによる丁寧な手洗い、咳エチケットの徹底 

（５）校内施設の消毒 

（６）マスクの着用・・・休み時間を含め、原則着用する（熱中症に十分留意した上で） 

※マスクには必ず記名をお願いします。また、必要に応じ予備のマスクを持たせてください。 

 

２ 学習中の対策 

（１）児童の座席間の距離の確保 

（２）感染リスクの高い学習活動の制限 

 

３ 給食時の対策 

（１）給食当番のマスク着用・手洗い・手指消毒の徹底 

（２）前向き着席での黙食・歯みがきの徹底 

 

４ その他 

県のリスクレベル４以上の場合は、同居家族に発熱等の風邪症状が見られる時は登校を控え自宅

待機をお願いします。（出席停止となります。） 

 

 ※裏面は安心メールでもお送りしました県教育委員会からの通知文です。 

 

 


